
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 29-09-2015 n. 25

Oggetto: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla XIV edizione della Giornata
Internazionale "Cities for life - Città per la Vita / Città contro la Pena di Morte".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DATO ATTO che la Comunità di Sant’Egidio ha trasmesso in data 19.07.2015 (nostro prot.
n. 35386) una nota relativa alla moratoria universale delle esecuzioni capitali;

RICORDATO che con la predetta nota la Comunità di Sant’Egidio ricorda il proprio
impegno su tale fronte concretizzatosi in organizzazione di iniziative pubbliche ed attività
educative con i giovani;

PRESO ATTO che è in corso di preparazione la XIV edizione della Giornata Internazionale
“Cities for Life – Città per la Vita / Città contro la Pena di Morte” che si terrà, come di
consueto, il 30 novembre in ricordo della prima abolizione della pena capitale nel Granducato
di Toscana nel 1786, che potrà mantenere viva l’attenzione su questo tema;

VISTO che con la predetta nota la Comunità di Sant’Egidio richiede anche
all’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino, di aderire alla suddetta giornata;

RITENUTO, di aderire alla giornata del 30 Novembre con le finalità sopra descritte e
contenute nella lettera della Comunità di Sant’Egidio sopra richiamata in virtù dei valori e dei
principi che animano tale iniziativa, riconducibili e condivisibili da questa Amministrazione
comunale;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il D.Lgs. 267/2000;



DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
trasparenza;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di aderire, per i motivi sopra esposti e che qui si intendono integralmente riportati, alla XIV
edizione della Giornata internazionale “Cities for life – Città per la Vita / Città contro la Pena
di Morte” programmata per il prossimo 30 novembre, come richiesto dalla Comunità di
Sant’Egidio.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 25 DEL 29-09-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-09-2015 n. 25.

Oggetto: “Adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla XIV edizione della Giornata
Internazionale "Cities for life - Città per la Vita / Città contro la Pena di Morte".”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

Sulla presente proposta è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ENIO BRUSCHI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 18-09-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 29-09-2015 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 25 DEL 29-09-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 15-09-2015


